
1 
 

LIST PASTERSKI NA NIEDZIELĘ GAUDETE AD. 2021 
 

Trzecia niedziela Adwentu, nazywana we wspólnotach chrześcijańskich w 

Szwecji niedzielą życia, jest także niedzielą radości, gdyż narodziny Zbawiciela 

szybko się zbliżają. „Wyśpiewuj, Córo Syjońska! Podnieś radosny okrzyk, 

Izraelu! Ciesz się i wesel z całego serca, Córo Jeruzalem! “(So 3,14). 

Cały świat przyłącza się więc do tej radości, radości, której nic przemóc nie może. 

”Pan jest blisko!” (Flp 4, 5). Bóg pragnie wkroczyć w naszą egzystencję, aby 

dzielić ją z nami, a tym samym ofiarować nam uczestnictwo w Swoim wiecznym 

istnieniu. Tak ważni jesteśmy dla naszego Boga, który dał nam życie jako 

nieoceniony dar. My z kolei, w naszym życiu powinniśmy okazywać wdzięczność 

poprzez życie w miłości i sprawiedliwości. Dlatego, gdy obchodzimy uroczystość 

Niedzieli Życia, to właśnie po to, by podziękować Panu Bogu za ten dar, 

równocześnie prosząc o Jego pomoc i światło, by coraz więcej ludzi zrozumiało 

nienaruszalną godność oraz potrzebę ochrony życia w każdych okolicznościach. 

Życie Jezusa, wszystko co robi oraz czyni, ukazuje nam jak wielką miłością darzy 

On ludzi, ukazuje także wszystko co pragnie dla nas zrobić. Nikt nie jest 

wykluczony z Jego miłości i troski. Każdemu pragnie dać część Swojej 

zbawiennej łaski i wiecznej chwały. Nigdy też nie jest za późno, by otworzyć się 

na tę łaskę i przyjąć Go do swojego serca. Dlatego też tak ważny jest moment 

naszej śmierci, my jako kapłani mamy wciąż możliwość doświadczać jak wielką 

łaskę można otrzymać na łożu śmierci. 

 

Już od początku stworzenia życie ludzkie otrzymało ową bezcenną wartość. 

Człowiek został stworzony na podobieństwo Boga, i każdy jest niepowtarzalnym 

arcydziełem, które nigdy nie może być skopiowane lub sklonowane. Jakaś część 

człowieka zawsze wskazywać będzie na Boga, jest on znakiem, pozwalającym na 

odkrycie skrawka Jego misterium. Bóg nigdy nie jest daleko, kocha człowieka i 

sam nim się staje by nas zbawić i dać nam część Swego Boskiego życia. 

 

Poprzez całe swoje życie, od poczęcia do naturalnej śmierci, życie każdego 

człowieka ma nienaruszalną wartość. Równocześnie wiemy, że wartość życia 

ludzkiego wciąż jest kwestionowana. Jako chrześcijanie musimy mieć odwagę 

zabierać głos i wskazywać na pochodzącą od Boga godność człowieka, 

niezależnie od tego, kim jest, co zrobił i na jakim etapie rozwoju się znajduje. 

Dlatego musimy wyrażać sprzeciw przeciwko aborcji, karze śmierci, 

wspomaganemu samobójstwu i eutanazji. Nikt nie ma prawa pozbawić daru życia 

swojego bliźniego. Niezależnie od tego, jak bardzo próbuje nam się wmówić, że 

to człowiek jest panem życia i śmierci i dane mu jest dowolne nimi zarządzanie, 

zawsze powinniśmy wskazywać na niezaprzeczalne prawo człowieka do życia, a 

jako chrześcijanie powinniśmy z wielką radością i dumą wciąż pozostawać jego 

obrońcami. Niechaj słowa zawarte w Biblii umacniają nas w tym świętym 
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powołaniu: „Nie bój się, Syjonie! Niech nie słabną twe ręce! Pan, twój Bóg jest 

pośród ciebie, Mocarz - On zbawi“(So 3, 16-17). 

 

Obrona życia powinna być dla nas wielką radością, by kultura śmierci nie 

odniosła zwycięstwa. „Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: 

radujcie się… O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze 

prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem“ (Flp 4, 

4-6). W modlitwie wciąż dziękujmy Bogu za cudowny dar życia, a w życiu 

codziennym brońmy i okazujmy należny szacunek nienaruszalnemu prawu do 

życia każdego człowieka. Jeśli naprawdę pragniemy podążać za Jezusem i Jego 

gorącą miłością do nas ludzi, zawsze będziemy umieli znaleźć odpowiedni sposób 

na obronę życia. 

 

”Cóż więc mamy czynić?” (Łk 3, 10-12-14), pytają Jana Chrzciciela ludzie trzy 

razy w dzisiejszej Ewangelii. My także musimy pytać Jezusa o radę jak możemy 

zostać obrońcami życia, nie tylko poprzez słowa, ale także czyny. Jeśli się 

zastanowimy istnieje wiele możliwości dla nas chrześcijan. Możemy ofiarować 

wsparcie kobiecie w trudnej sytuacji, która pragnie urodzić swoje dziecko 

pomimo nacisków wywieranych przez fałszywego partnera. Możemy ofiarować 

nocleg i pomoc przemyconej prostytutce, która pragnie urodzić swoje dziecko. 

Możemy wesprzeć umierającego, dbając, by otrzymał potrzebne uśmierzenie bólu 

i doświadczył ludzkiej życzliwości w oczekiwaniu na naturalną śmierć. Możemy 

też zaangażować się w walkę przeciwko karze śmierci w krajach, które skazują 

na nią swoich obywateli. Zawsze jest coś co możemy zrobić, jeśli będziemy 

wsłuchani w natchnienie Ducha Świętego. Każdego dnia możemy uczynić życie 

trochę lżejszym dla kogoś, kto zmaga się z depresją i myślami samobójczymi, 

okazując mu miłość i troskę.  

 

Podczas Adwentu oczekujemy na Dziecię mające się narodzić. Prośmy to Dziecię 

o pomoc dla wszystkich dzieci, których narodziny znajdują się w 

niebezpieczeństwie. Dzisiejsza Niedziela Życia wypada 12 grudnia, jest to dzień, 

w którym obchodzimy również Święto Matki Bożej z Gwadelupe. Ta uroczystość 

przypomina nam o objawieniu Maryi w Meksyku, gdzie biednemu i należącemu 

do najniższej klasy społecznej Aztekowi, Juan Diego, ukazała się Maryja Panna i 

obiecała mu Swoją opiekę. To wydarzenie stało się decydujące dla ewangelizacji 

tej części świata. Ci najbardziej uciskani i zagrożeni zrozumieli, że Bóg pragnie 

okazać im Swoją miłość i udzielić pomoc poprzez Maryję. Dlatego czcimy dzisiaj 

Matkę Bożą z Gwadelupe jako patronkę dzieci nienarodzonych i obrończynię 

życia. 

 

Podczas Adwentu razem z Maryją oczekujemy na przyjście Jezusa na świat. 

Razem z nią radujemy się tym wielkim wydarzeniem, które na zawsze przemieni 

historię świata. Ten, który stworzył świat i trzyma go w swoim ręku pragnie 
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zstąpić do nas i dzielić nasze ubóstwo i nędzę. Chce dzielić nasze istnienie i nasze 

życie. Tak ważni jesteśmy dla Niego, każdy z nas, bez względu na to kim jest. 

Nigdy do końca nie zrozumiemy jak bezgranicznie Bóg nas kocha. Jedynie 

poprzez życie i czyny Jezusa możemy dostrzec głębię owej bezgranicznej miłości 

jaką Bóg nas darzy. On bowiem dał nam cudowny dar życia, dzięki któremu 

możemy Go poznać, uczyć się przyjmować Jego miłość i ją odwzajemniać. 

Radujmy się więc i dziękujmy za dar życia. Bądźmy obrońcami życia w każdej 

sytuacji, nawet jeśli przypłacimy za to życiem, wychwalajmy Go, Pana i Dawcę 

życia, teraz i zawsze. 

 

Z modlitwą i błogosławieństwem, 

 

 

Biskup Anders Arborelius ocd 


